
ЦЕЛИННЫЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(Восьмая сессия восьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

2Е03.2024 №7

с. Целинное
О внесении изменений и дополнений в 
решение Целинного районного Совета 
депутатов Алтайского края № 49 от 
2Е12.2023 г. «Об утверждении бюджета 
муниципального образования Целинный 
район Алтайского края на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования Целинный 
район Алтайского края. Целинный районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение 
районного Совета депутатов № 49 от 2Е12.2023 г. «Об утверждении 
бюджета муниципального образования Целинный район на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов».

2. Направить данное решение главе Целинного района для подписания и 
обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
по экономической политике и бюджету.

Председатель районного
Совета депутат ов А.В.Давыдов



РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Целинного районного Совета депутатов Алтайского 
края № 49 от 21.12.2023 г. «Об утверждении бюджета муниципального образования 

Целинный район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
Внести в решение от 21 декабря 2023 г. № 49 «Об утверждении бюджета муниципального 

образования Целинный район Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» следующие изменения: 

в пункте 1:
слова «903813.2 тыс. рублей» заменить словами «909924.4 тыс. рублей»,
слова «906213.2 тыс. рублей» заменить словами «914372.0 тыс. рублей»;
слова «2400.0 тыс. рублей» заменить словами «4447.6 тыс. рублей».

приложение 1 изложить в следующей редакции:
Код Наименование Сумма

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА

01 05 00 00 00 0000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

4447.6

в пункте 3:
приложение 9 изложить в следующей редакции:

Приложение № 9 
к решению Целинного 

районного Совета депутатов Алтайского края 
«Об утверждении бюджета 

муниципального 
образования Целинный район 

Алтайского края на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета Целинного района на 2024 год

КБК
Наименование

Код 
главы Рз Пр ЦСР

СБР на год

Отдел по культуре и делам молодежи администрации 
Целинного района Алтайского края 057 123163 548.32 ।

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 057 01 2 203 700.00 I
Другие общегосударственные вопросы 057 М • *

I 1

2 203 707.0' |

Целевая программа "Комплексные меры противодействиг. 
злоупотреблению наркотиками и их незаконном/ обороту в 

। Цг. пивном районе" ы; 2021-2024 г г.
057 о:

1
'<5 000.00 ; 

<
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечен иг. 
государственных (муниципальных) нужд 057 с

. ____

€-.'ХХ0£ 2С 15000 0( .

Псипуппаж я нефинансовых активов 057 О' € 033KWW 1 • 15 CGC 0'.- :



Увеличение стоимости материальных запасов 057 01 13 6700060990 244 15 000 00
РДК 057 01 13 2 188 700,00
Учебно-методические кабинеты централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

057 01 13 0250010820 2 188 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

057 01 13 0250010820 611 2 188 700,00

Расходы 057 01 13 0250010820 611 2 188 700,00
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 057 01 13 0250010820 611 2 188 700,00

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 057 01 13 0250010820 611 2 188 700,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 057 03 15 000,00

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 057 03 14 15 000,00

Профилактика правонарушений 057 03 14 15 000,00
Целевая программа "Обеспечение прав граждан и их 
безопасности" на 2021-2025 годы 057 03 14 1000060990 15 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 057 03 14 1000060990 244 15 000,00

Поступления нефинансовых активов 057 03 14 1000060990 244 15 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 057 03 14 1000060990 244 15 000.00
ОБРАЗОВАНИЕ 057 07 4 526 200,00
Дополнительное образование 057 07 03 4 405 200,00
дополнительное образование /муз.школа в культуре/ 057 07 03 4 405 200,00
Организации (учреждения) дополнительного образования 
детей 057 07 03 0210010420 4 405 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

057 07 03 0210010420 611 4 405 200,00

Расходы 057 07 03 0210010420 611 4 405 200,00
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 057 07 03 0210010420 611 4 405 200.00

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 057 07 03 0210010420 611 4 405 200,00

Молодежная политика и оздоровление детей 057 07 07 121 000,00
Целевая программа "Молодежная политика в Целинном 
районе" на 2021-2024 годы 057 07 07 121 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

057 07 07 5350060990 611 121 000,00

Расходы 057 07 07 5850060990 611 121 000.00
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 057 07 07 | 5850060990 611 121 000,00

Безвозмездные перечисления (передачи: те: уще.. 
характера сектора государственного управленья 057 07 07 5850060990 611 121 000.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 057 08 113 097 648.32

Культура 057 ОБ о- 110 460 048,32
Субсидия на обеспечение расчетов за уголь 057 0S 01 509 148 32
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обе;течение государственного (муниципального) зад-' -ха на 
ока; ис государственных <му няципалы ых) \. nv

■ .'п - .. габг’<
057 OS 01 43431S1190 611

t !
509 148.32 ’ 

i
I г.-.с»ог- | °-' । /и

S

«34Г'Г:&Т19С j 611 50< 14 3 .
_ ... -..C/tG.-./.F» 76Кj»G > Э57 | I 01 1

! | I 8 1

1

so? и: з:- t

перечисления(пепедачи)тек..
tn-anera сектора ••псударг венного упраст,я

i 
■ “ j 01 /3/-0 IS'.-9" ! f,- ! 509 14l 32 j

’ -.г-- работ нг объектах культурного касле;,. г 057 1„_?LJ .2___ I 2 bt C ’



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 057 05 01 44403S0180 244 2 666 600.00

Поступления нефинансовых активов 057 08 01 44403S0180 244 2 666 600.00

Увеличение стоимости материальных запасов 057 06 01 44403S0180 244 2 666 600 00
Расходы на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (капитальный ремонт объектов в отрасли 
"Культура")

057 08 01 85 166 100.00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 057 08 01 5220444322 612 39.39

Расходы 057 08 01 5220444322 612 39,39
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 057 08 01 5220444322 612 39.39

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 057 08 01 5220444322 612 39,39

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 057 08 01 52204L576V 612 85 166 060.61
Расходы 057 08 01 52204L576V 612 85 166 060,61
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 057 08 01 52204L576V 612 85 166 060,61

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 057 08 01 52204L576V 612 85 166 060.61

рдк 057 08 01 22 118 200.00
Учреждения культуры 057 08 01 0220010530 22 118 200.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

057 08 01 0220010530 611 22 118 200,00

Расходы 057 08 01 0220010530 611 22 118 200,00
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 057 08 01 0220010530 611 22 118 200,00

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 057 08 01 0220010530 611 22 118 200,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 057 08 04 2 637 600,00
содержание аппарата 057 08 04 1 353 200,00
Центральный аппарат органов местного самоуправления 057 08 04 0120010110 1 353 200.00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 057 08 04 0120010110 121 1 008 600.00

Расходы 057 08 04 0120010110 121 1 008 600,00
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 057 08 04 0120010110 121 1 008 600,00
Заработная плата 057 08 04 0120010110 121 1 008 600.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

057 08 04 0120010110 129 304 600,00

Расходы 057 08 04 0120010110 129 304 600,00
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 057 08 04 0120010110 129 304 600.00
Начисления на выплаты по оплате труда 057 06 04 0120010110 129 304 600.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 057 0? 04 0120010110 244 20 000 00

Поступления нефинансовых активов 057 08 04 0120010110 244 20 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 057 О': 0120310110 2 ■ 2С 000.0..
Уплата налога на имущество организации и земельного 
налога 057 08 04 0120010110 851 2 000.00

Расходы 057 0£ 04 0<2001011С 85* 2 003 00
Прочие расходы 057 08 04 0120010110 851 2 000.00
Уплата прочих налогов, сборов 057 0S G-- ! 01200161' С 2 000.00
Расходы 057 08 04 012001С110 852 :< с - :
Прочие расходы 05' 0» 04 С-■ 200101 ТО 852

1 Уплате иных платежей 0 ;’М 0120-, 1С>''1С
V С 0 И" 6; .'зо.о' ।_ __ „ _ 

i Прочие райгодь. 0Г 08 ; j с-130 1б- >'..с-;
Централизованная бухгалтерия 057 । 08 ,



Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

057 08 04 0250010820 1 134 400,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 057 08 04 0250010820 121 871 300 00

Расходы 057 08 04 0250010820 121 871 300,00
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 057 08 04 0250010820 121 871 300 00
Заработная плата 057 08 04 0250010820 121 871 300,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

057 08 04 0250010820 129 263 100,00

Расходы 057 08 04 0250010820 129 263 100,00
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 057 08 04 0250010820 129 263 100,00
Начисления на выплаты по оплате труда 057 08 04 0250010820 129 263 100.00
Целевая программа "Развитие культуры Целинного района" 
на 2021-2024 годы 057 08 04 150 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 057 08 04 4400060990 244 150 000,00

Поступления нефинансовых активов 057 08 04 4400050990 244 150 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 057 08 04 4400060990 244 150 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 057 10 3 321 000,00
Социальное обеспечение населения 057 10 03 3 321 000,00

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей в части оказания государственной поддержи при 
рождении (усыновлении) одного ребенка

057 10 03 108 000,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 057 10 03 14201S0610 322 108 000,00
Расходы 057 10 03 14201S0610 322 108 000,00
Социальное обеспечение 057 10 03 14201S0610 322 108 000,00
Пособия по социальной помощи населению в денежной 
форме 057 10 03 14201S0610 322 108 000,00

Субсидия на обеспечение жильем молодых семей 057 10 03 3 213 000,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 057 10 03 14201L4970 322 3 213 000,00
Расходы 057 10 03 14201L4970 322 3 213 000,00

Социальное обеспечение 057 10 03 14201L4970 322 3 213 000.00
Пособия по социальной помощи населению в денежной 
форме 057 10 03 14201L4970 322 3 213 000.00

Комитет администрации Целинного района по 
образованию Алтайского края 074 453 202 111,14

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 074 01 15 000,00
Другие общегосударственные вопросы 074 01 13 15 000,00

Целевая программа "Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 
Целинном районе" на 2021-2024 г.г.

074 01 13 15 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных! нужд. 074 01 13 6700060990 244 15 000.00

Поступления нефинансовых активов 074 01 13 6700060990 244 15 000.00

Увеличение стоимости материальных запасов 074 01 13 6700060990 244 15 000.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

I ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
074 03 15 000.0'.

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельное^*' 074 03 14 15 000,00

Профилактика правонарушений 074 03 14 15 000.00 I

целевая программа "Обеспечен: -' л par гр». .■:- ■ < . 
: г'- - сти' ня 2021-2026 • . ■

Э74 03 14 1О'. г '‘60990

• o 
! 

о I

Гл очаг• Зе-* -"’.к:-, товаров раб..- . усо. . ...
: ст*?.лнь х (г у .иц» г»?.."г. it ‘

Г.-.сту neir-n м-Ф инансовых г i i.t ,ч
_________ 1

огг ; 03
1

i

Ч 0990 i 
_______________ |

244 I

“•IT ।

IC G.

Увеличение стримост.'материальны-. г. г..5 

j C‘f. РАЗ’,)Е АКМЕ i 1 ! ; -у L 
. L

. 1 G3 1
<!

14 1
i

. • ’J |

__
__

_J

44C 513 11'.,'.-I 1



Дошкольное образование 074 07 01 68 254 257,13

Субсидия на обеспечение расчетов за уголь 074 07 01 254 455.43
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

074 07 01 43401S1190 611 254 455.43

Расходы 074 07 01 43401S1190 611 254 455,43
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 074 07 01 43401S1190 611 254 455.43

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 074 07 01 43401S1190 611 254 455,43

Дошкольное образование /бюджетные/ 074 07 01 46 775 000,00

Детские дошкольные учреждения 074 07 01 0210010390 6 497 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

074 07 01 0210010390 611 6 497 000.00

Расходы 074 07 01 0210010390 611 6 497 000,00
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 074 07 01 0210010390 611 6 497 000,00

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 074 07 01 0210010390 611 6 497 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

074 07 01 5840170900 611 40 278 000,00

Расходы 074 07 01 5840170900 611 40 278 000,00
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 074 07 01 5840170900 611 40 278 000 00

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 074 07 01 5840170900 611 40 278 000.00

Компенсация затрат родителей на воспитание и обучение 
детей инвалидов на дому 074 07 01 23 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 074 07 01 5840170900 321 23 000,00

Расходы 074 07 01 5840170900 321 23 000,00
Социальное обеспечение 074 07 01 5840170900 321 23 000.00
Пособия по социальной помощи населению в денежной 
форме 074 07 01 5840170900 321 23 000,00

Субсидии на софинансирование части расходов местных 
бюджетов по оплате труда работников муниципальных 
учреждений за счет средств краевого бюджета

074 07 01 21 201 801,70

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

074 07 01 72402S0430 611 21 201 801,70

Расходы 074 07 01 72402S0430 611 21 201 801,70
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 074 07 01 72402S0430 611 21 201 801.70

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 074 07 01 7240230430 611 21 201 801 70

Общее образование 074 0^ 304 623 407,11
Субсидия на обеспечение расчетов за уголь 074 07 02 4 708 36-4,39
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

074 07 г.'-. 43401S119C. G11 4 708 364,39 ।

Расходы 074 07 1 ? 43401S1195 611 4 708 364.39 I
Безвозмездные перечисления текущего характера 

1 организациям 074 07 43401S1190 £11

Безвозмездные пеое шслечия (передачи) теку цег; 
характера сек~оре государственного упг.тпгения С74 с; j 4340'SlU: 7иг : 3$ ’

i 
гз 

i 
1

 

*1> t 
g 

■ 

w 
1 

= 
11 

f
 

at 
i 

a i 
C 

! 
V
* 

!

С?г* । С* । " .
субсидии бю. -.етчк’.' уч..чадения на иные цели 074 О’ С1 5. - ’.. ’ . . ■ г ■ ■ '*«■

Расходы __ _ _____ 0 7- 0 г -

I i 1 i 1 ' j f и - I 14 н г.!



Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 074 07 02 5840253032 612 14 868 000.00

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государствен ноге управления 074 07 02 5840253032 612 14 868 000.00

Общеобразовательные школы 074 07 02 210 925 612.00
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние 
и средние 074 07 02 0210010400 30 497 612.00

Субсидии бюджетный учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

074 07 02 0210010400 611 30 497 612,00

Расходы 074 07 02 0210010400 611 30 497 612,00
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 074 07 02 0210010400 611 30 497 612,00

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 074 07 02 0210010400 611 30 497 612,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

074 07 02 5840270910 611 180 428 000.00

Расходы 074 07 02 5840270910 611 180 428 000,00
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 074 07 02 5840270910 611 180 428 000,00

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 074 07 02 5840270910 611 180 428 000,00

питание/местное/ 074 07 02 1 374 000,00
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние 
и средние 074 07 02 0210010400 1 374 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 02 0210010400 612 1 374 000.00

Расходы 074 07 02 0210010400 612 1 374 000,00
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 074 07 02 0210010400 612 1 374 000,00

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 074 07 02 0210010400 612 1 374 000.00

Расходы на компенсацию родителям за обучение детей- 
инвалидов на дому 074 07 02 167 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 074 07 02 5840270910 321 167 000.00

Расходы 074 07 02 5840270910 321 167 000,00

Социальное обеспечение 074 07 02 5840270910 321 167 000,00
Пособия по социальной помощи населению в денежной 
форме 074 07 02 5840270910 321 167 000,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях

074 07 02 8 652 200.00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 02 58402L3042 612 8 652 200 00
Расходы 074 07 02 58402L3042 612 8 652 200.00
Безвозмездные перечисле ния текущего характера 
организациям 074 07 02 58402L3042 612 8 652 200.0 '

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 074 0~ 02 58402L3042 612 8 652 200.0'.

Субсидия на реализацию мероприятий по модернизации 
школьных систем образования 074 07 о; 56 923 342,72

Субсидии бюджетный учреждениям на иные цели 074 07 5820117502 612

Расходы 074 07 02 58201L7502 612 56 S23 342,72
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 074 07 02 58201L75C2 612 56 923 342,72

! Безвозмездные перечне‘.*-нг.г- (передачи) текущего 
! х?иактера с< ктооа гг: . тенисто v оэвлен

074 07 5820117502 612 5Г 923 34 Г. )

эзышение уровня гн->—ргкфг.ст/-эскои з<?щ. щеннсст!
<, -щцилапьн-'} Щ г. .... -

. -
Л- V.. ' 200 Ci ;

Субсидии эк, « .■ ч; ' г _.е . О".' С" с г. - - с, •. •

Расходы 07Д сч • Г Г ' f • : *> с ’ • > • ,■

•. о? ездные перс- к ‘ ■ ■ - текущего харапг.
•. ?Н/оыО-'Я!.’

074
И

А - - ------- ' 2 ’ т«- •



Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 074 07 02 58202S0950 612

......... 1 ....... 1 "
2 741 200.00

Расходы на обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья муниципальных общеобразовательных 
организаций

074 07 02 920 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 02 58402S0940 612 920 000.00
Расходы 074 07 02 58402S0940 612 920 000.00
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 074 07 02 58402S0940 612 920 000.00

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 074 07 02 58402S0940 612 920 000.00

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях Алтайского края

074 07 02 671 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 02 581ЕВ51790 612 671 000.00
Расходы 074 07 02 581ЕВ51790 612 671 000,00
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 074 07 02 581ЕВ51790 612 671 000.00

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 074 07 02 581ЕВ51790 612 671 000,00

Софинансирование из местного бюджета кап.ремонта школ 074 07 02 1 000 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 02 5820044992 612 1 000 000,00
Расходы 074 07 02 5820044992 612 1 000 000,00
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 074 07 02 5820044992 612 1 000 000.00

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 074 07 02 5820044992 612 1 000 000.00

Софинансирование краевого питания для детей с ОВЗ 074 07 02 9 288.00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 02 58402S0940 612 9 288,00
Расходы 074 07 02 58402S0940 612 9 288,00
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 074 07 02 58402S0940 612 9 288.00

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 074 07 02 58402S0940 612 9 288,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
капитальный ремонт зданий региональных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

074 07 02 1 663 400.00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 02 5820144112 612 1 663 400 ОС
Расходы 074 07 02 5820144112 612 1 663 400,00
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 074 07 02 5820144112 612 1 663 400,00

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 074 07 02 5820144112 612 1 663 400.00

Дополнительное образование 074 07 03 53 868 346,90
Субсидия на обеспечение расчетов за уголь 074 С7 03 144 826 90
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

074 07 сз 43401S119Э 611 144 826 90

Расходы 07' 07 434 .-1S119C 144 826.97
Безвозмездные перечисления текущего характера 
органи: ациям Г" сз 4340г«;1 -.9' 611 144 826 90

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 074 07 43401S1190 611 144 826.90 J

1 Дополнительное образование / ддт- 07' 07 12 457 620 0» I
Организации (учреждения) дополнительного образсва-.и: 
детей 074 ио С/ 1 (L 1 V—х‘_ 11 011 ЗСО иО ’

Cyoci ди: бюдже гнь.г уч; тждачиям на финансовсе 
о" ■- 'je-нние гос.'дарственного (муниципального): адьпич чг 
сказание государственных (муниципальных; услуг ОТ 4 1 - • Г Г '



Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 074 07 03 0210010420 611 11 011 300,00

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 074 07 03 0210010420 611 11 011 300.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

074 07 03 72402S0430 611 1 446 320,00

Расходы 074 07 03 72402S0430 611 1 446 320,00
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 074 07 03 72402S0430 611 1 446 320,00

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 074 07 03 72402S0430 611 1 446 320,00

Расходы на капитальный ремонт, ремонт, приобретение 
техники и оборудования в рамках проектов комплексного 
обустройства объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры сельских территорий и сельских 
агломераций в области образования (софинансирование 
мероприятий по капитальному ремонту объектов 
муниципальной собственности)

074 07 03 41,41

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 03 5220444152 612 41.41
Расходы 074 07 03 5220444152 612 41,41
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 074 07 03 5220444152 612 41,41

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 074 07 03 5220444152 612 41,41

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (капитальный ремонт объектов в отрасли 
“Образование")

074 07 03 41 265 858,59

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 03 52204L576I 612 41 265 858.59
Расходы 074 07 03 52204L576I 612 41 265 858,59
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 074 07 03 52204L576I 612 41 265 858,59

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 074 07 03 52204L576I 612 41 265 858,59

Молодежная политика и оздоровление детей 074 07 07 800 000,00
Целевая программа "Организация и проведение летнего 
отдыха, оздоровления школьников Целинного района" 074 07 07 600 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

074 07 07 5600060990 611 600 000,00

Расходы 074 07 07 5600060990 611 600 000,00
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 074 07 07 5600060990 611 600 000.00

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 074 07 07 5600060990 611 600 000,00

Занятость школьников 074 07 07 200 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение рабо’1

074 07 07 560006099. 611 200 ООС.ОО

Расходы 074 07 07 5600060990 611 200 000 0Э
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 074 07 07 5600060990 611 200 000.00

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характер? сектора государственного управления 074 07 07 5600056990 611 200 000 00 '

__________ . »
Другие вопросы в области образования 074 07 or 12 967 100.00 [
Краев.поограмма ’’Развитие системы отдыха и 
оз-госовл дете;>

С74 07 09 ! 1 872 5G0.0C !

। Субсидии бюд- г . к учре ждениям на финансовое
I • . <• ; « .'ЛуН»'.иИК;2ЛЬН0Г0) З.Т 'г. Не

сказа е г ;... •».сальных) услу.
- И ______ . .

С74 |
!

i
Ui Е. СИ f

1

I •

I

! 

1! 
с 

1

1 '•1 
»о 

; j 074 1 67 ' 0 I 58403i£900 . 611 1
.. ъьга... ; -я текущего xsuaKieps

1 ; рг---.- _ ____ __ I i ! |r’ 
1 1

07 | 6'1 1 1 872 5C J Ч



i гс-охолы С"/ । f~ • ■ - ■ z ■_ t

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 074 07 09 5840386900 611 1 872 500 00

Содержание комитета по образованию 074 07 09 6 499 300.00
Центральный аппарат органов местного самоуправления 074 07 09 0120010110 6 499 300,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 074 07 09 0120010110 121 4 515 600.00

Расходы 074 07 09 0120010110 121 4 515 600.00

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 074 07 09 0120010110 121 4 515 600.00

Заработная плата 074 07 09 0120010110 121 4 515 600 00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

074 07 09 0120010110 129 1 363 700,00

Расходы 074 07 09 0120010110 129 1 363 700,00

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 074 07 09 0120010110 129 1 363 700,00
Начисления на выплаты по оплате труда 074 07 09 0120010110 129 1 363 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 09 0120010110 244 580 000.00

Поступления нефинансовых активов 074 07 09 0120010110 244 580 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 074 07 09 0120010110 244 580 000.00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 074 07 09 0120010110 851 10 000,00

Расходы 074 07 09 0120010110 851 10 000,00
Прочие расходы 074 07 09 0120010110 851 10 000.00
Уплата прочих налогов, сборов 074 07 09 0120010110 852 10 000.00
Расходы 074 07 09 0120010110 852 10 000,00
Прочие расходы 074 07 09 0120010110 852 10 000,00
Уплата иных платежей 074 07 09 0120010110 853 20 000,00
Расходы 074 07 09 0120010110 853 20 000,00
Прочие расходы 074 07 09 0120010110 853 20 000,00
ОЦБ 074 07 09 2 032 300.00
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

074 07 09 0250010820 2 032 300,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 074 07 09 0250010820 121 1 560 900,00

Расходы 074 07 09 0250010820 121 1 560 900,00
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 074 07 09 0250010820 121 1 560 900.00
Заработная плата 074 07 09 0250010820 121 1 560 900.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

074 07 09 0250010820 129 471 400.00

Расходы 074 07 09 0250010820 129 471 400.00
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 074 07 09 0250010820 122 471 400.00
Начисления на выплаты по оплате труда 074 07 09 0250С10Б2С 129 471 400.00
организация деятельности по опеке 07/ 07 1 с 13 соо.о:
Функционирование комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав и организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству над детьми- 
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей

074 07

.

09 С140070290 1 013 000 00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 074 0“ 09 0140070090 12* 739 600.00

Расходы 074 07 0 31ZK70WT 121 739 Fa.CC
Оплата труда, начисления на выплаты по оплата тр дг. 074 С" ос. 0 4-?Э:-00£0 2
Зазгоэтная плата 07 О . ч.' j ч' ' ■ . 1

- носы по ооязательному социальному с-'^госЗ-.г.>. на 
г: -Исты денег..•■ур содержания и иные яы-пать 
о-бстчг.кам государственных (м>-ччг ;■ л; ->г-_ нсс

074 С” г-Г Оч
1



ноте родителя I •• I : I 7' OGO 0

Оплате труда, начисления на выплаты по оплате труда 074 07 09 0140070090 I 129 223 400.00
Начисления на выплаты по оплате труда 074 07 09 0140070090 129 223 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд. 074 07 09 0140070090 244 50 006,00

Поступления нефинансовых активов 074 07 09 0140070090 244 50 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 074 07 09 0140070090 244 50 000,00
Программа “Развитие образования в Щелинном районе" на 
2020-2024 г.г." 074 07 09 500 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 09 5810060990 244 314 000,00

Поступления нефинансовых активов 074 07 09 5810060990 244 314 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 074 07 09 5810060990 244 314 000,00
Иные выплаты населению 074 07 09 5810060990 360 186 000,00
Расходы 074 07 09 5810060990 360 186 000,00
Социальное обеспечение 074 07 09 5810060990 360 186 000,00
Пособия по социальной помощи населению в денежной 
форме 074 07 09 5810060990 360 186 000,00

Программа "Патриотическое воспитание граждан в 
Целинном районе" 074 07 09 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 09 4100060990 244 50 000.00

Поступления нефинансовых активов 074 07 09 4100060990 244 50 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 074 07 09 4100060990 244 50 000,00
Софинансирование краевых и федеральных целевых 
программ 074 07 09 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 09 5820060990 612 1 000 000.00
Расходы 074 07 09 5820060990 612 1 000 000,00
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 074 07 09 5820060990 612 1 000 000.00

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 074 07 09 5820060990 612 1 000 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 074 10 12 659 000,00
Охрана семьи и детства 074 10 04 12 659 000,00
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 074 10 04 8 511 000 00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 074 10 04 7140370803 244 43 000,00

Расходы 074 10 04 7140370803 244 43 000,00
Оплата работ, услуг 074 10 04 7140370803 244 43 000,00
Прочие работы, услуги 074 10 04 7140370803 244 43 000,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 074 10 04 7140370803 313 8 468 000,00

Расходы 074 10 04 7140370803 313 8 468 000,00
Социальное обеспечение 074 10 04 7140370803 313 8 468 000.00
Пособия по социальной помощи населен/. > в денежной 
форме 074 10 04 7140370803 SIS 8 468 003,00

Компенсация родительской платы /краевые, 074 10J 04 1 602 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0711 10 04 7140' 70700 244 8 030 00

Расходы о и 10 04 7140370700 244 e ooo.oc !

Оплата работ, услуг 074 10 04 7143.70700 244 8 00G0C [

Прочие работы, услуги 074 10 04 7140370*00 244 8 000.00 I

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гг1,-л;цанам кроме публичных нормв’ивных об«л- -.-'г.

074 10 04 7140373700
I

1 594 000,00 j

- • • ОДЬ’ 13 7i4.:c;of ‘ - n | 1 .*4 •

: 1 - с:е оэе сг л- чение 1 • , ч г I *14о:’Х7о.’ J 3,- t 1 : - O’ ■(?'. I
। . S- Ц^-с-ЛмНОЙ ПОМОЩИ 1.лС. -. •• ’ „ 1 •. • f ' f | ”.€• i 04 t • *■ .• • 0 Vj

1
1 59,003.03 |

пкэ товаров рабе* и углу: ; ' o' -„г?- «-на/ 1 .. .. _ I 'z '
ы> к -иципальных и- ,v



Расходы 074 10 04 7140370302 244 4 000,00

Оплата работ, услуг 074 10 04 7140370602 244 4 000 00
Прочие работы, услуги 074 10 04 7140370802 244 4 000 00

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в 
целях их социального обеспечения 074 10 04 7140370602 323 733 000,ОС-

Расходы 074 10 04 7140370802 323 733 000,00

Социальное обеспечение 074 10 04 7140370802 323 733 000.00
Пособия по социальной помощи населению в денежной 
форме 074 10 04 7140370802 323 733 000,00

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 074 10 04 1 809 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 074 10 04 7140370801 244 9 000,00

Расходы 074 10 04 7140370801 244 9 000,00
Оплата работ, услуг 074 10 04 7140370801 244 9 000,00
Прочие работы, услуги 074 10 04 7140370801 244 9 000,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 074 10 04 7140370801 313 1 800 000.00

Расходы 074 10 04 7140370801 313 1 800 000,00
Социальное обеспечение 074 10 04 7140370801 313 1 800 000.00
Пособия по социальной помощи населению в денежной 
форме 074 10 04 7140370801 313 1 800 000.00

Комитет администрации Целинного района по 
финансам, налоговой и кредитной политике Алтайского 
края

092 71 552 259,76

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 092 01 13 791 184,83
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

092 01 06 7 760 500,00

Содержание комитета по финансам 092 01 06 7 760 500,00
Центральный аппарат органов местного самоуправления 092 01 06 0120010110 7 760 500.00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 092 01 06 0120010110 121 5 468 900.00

Расходы 092 01 06 0120010110 121 5 468 900,00
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 092 01 06 0120010110 121 5 468 900,00
Заработная плата 092 01 06 0120010110 121 5 468 900,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

092 01 06 0120010110 129 1 651 600,00

Расходы 092 01 06 0120010110 129 1 651 600,00
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 092 01 06 0120010110 129 1 651 600,00
Начисления на выплаты по оплате труда 092 01 06 0120010110 129 1 651 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 092 01 06 0120010110 244 550 000.00

Поступления нефинансовых активов 092 01 06 0120010110 24-« 550 000 00
Увеличение стоимости материальных запасов 092 ОС 0120010110 - 550 000.00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 092 О'. ; 0120010110 8"' 10 000*00

Расходы 092 С' 0- 0129310110 10 000,0f
Прочие расходы 092 л J 012X0'1 С 10 00С (
Уплате прочих налогов сборов 092

1
С- 2? о: .

Расходы

1 Прочие расходы
092

092
__°L

01

06

Ос
0120010110

012001011С

20 000,0С |

20 00? С 0 :
• Уплата иных платежей 092 0’ •у ni2ooioi->( & 60 ос? .c. j

Расходы

Прочие расход--:

I

• "О
 1

С-1

с

1 1

• - ■ 
J

; » 1
 м

 
' х ;

 
j

О
 , j_

1

S3L с ■

со с»
| Реа. рвкый фонд 092 с, С ? ■ j {• ■ ..

: Резервный ц-с-г.

Резервные средств. ... -------
Расходы ;

О'?

CS2 |

092

С'

с

0'

__ Г/С С ' . ;



: nr - ■ ие стс икс г,

Прочие расходы 092 01 11 9910014100 I 870 800 000 00
Другие общегосударственные вопросы 092 01 13 5 230 684,83
Централизованная бухгалтерия комитета по финансам 092 01 13 | 3 714 100.00
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

092 01 13 0250010820 3 714 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 092 01 13 0250010820 121 2 852 600,00

Расходы 092 01 13 0250010820 121 2 852 600,00
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 092 01 13 0250010820 121 2 852 600,00
Заработная плата 092 01 13 0250010820 121 2 852 600.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

092 01 13 0250010820 129 861 500.00

Расходы 092 01 13 0250010820 129 861 500.00
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 092 01 13 0250010820 129 861 500.00
Начисления на выплаты по оплате труда 092 01 13 0250010820 129 861 500.00
Расходы на прочие общегосударственные вопросы 092 01 13 1 516 584,83
Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 9990014710 540 1 516 584.83
Расходы 092 01 13 9990014710 540 1 516 584,83
Безвозмездные и безвратные перечисления бюджетам 092 01 13 9990014710 540 1 516 584.83
Перечисления текущего характера другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 092 01 13 9990014710 540 1 516 584,83

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 092 02 1 870 700,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 092 02 03 1 870 700,00
Осущ.первичного воинского учета на территориях,где 
отсутствуют военные комиссариаты/поселен/ 092 02 03 1 870 700,00

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

092 02 03 0140051180 1 870 700.00

Субвенции 092 02 03 0140051180 530 1 870 700.00
Расходы 092 02 03 0140051180 530 1 870 700,00
Безвозмездные и безвратные перечисления бюджетам 092 02 03 0140051180 530 1 870 700,00
Перечисления текущего характера другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 092 02 03 0140051180 530 1 870 700,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 092 04 13 507 000,00
Дорожное хозяйство 092 04 09 13 507 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 04 09 10 450 000,00
Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 9120067270 540 10 450 000.00
Расходы 092 04 09 9120067270 540 10 450 000,00
Безвозмездные и безвратные перечисления бюджетам 092 04 09 9120067270 540 10 450 000,00 I

Перечисления текущего характера другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 092 04 09 9120067270 540 10 450 03" 00 j

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных п\ нктов 092 04 0S ! 3 057 000,00

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 092 04 09 ! 17301S1030 243 3 С57 030 .00

Расходы 092 04 09 17301S1030 243 * 3 0П ОС - Of
Оплата работ, услуг 092 04 09 17301S1030 243 3 057 000.09
Прочие работы, услуги 092 04 09 17301S1030 z4'„ 3 057 000 00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 092 05 28 211 • 4.93 I

К нмунапьное хозяйство

О'. идия на обеслече-.zf : с rov : угсг:.-

1

। е
 1 о

 
। <0

 . Ш

С •> I

С2 ! I
!

. I ■ fC-
 ,

L'
 . ।

Г-С.ная сЗК. Пка TOLu^Cl . >слу: ,_/»* оЮй-
г?, дарственных (mvh; л. :■ ■; ‘уу 093 ■ С I 

I
02 I 

j 4340lS1',9( ! 244 I - • 141 > 3 1

Г!: ,.»г. ения нефинансокч-'х 092 | сг ; С2 -
• -л

! □ 2-* f И ' • • 1 *. ।



ЭЭМ • НИЯ би Я'

Целевая программа 092 05 02 14 893 900.00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

092 05 02 9200060990 414 14 354 350.00

Поступления нефинансовых активов 092 OS 02 9200060990 414 14 354 360.00

Увеличение стоимости основных средств 092 Об 02 9200060990 414 14 354 350.00

Иные межбюджетные трансферты 092 05 02 9200060990 540 539 550.00
Расходы 092 05 02 9200030990 540 539 550,00

Безвозмездные и безвратные перечисления бюджетам 092 05 02 9200060990 540 539 550,00
Перечисления текущего характера другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 092 05 02 9200060990 540 539 550.00

организация в границах поселения электро,газо,и 
водоснабжения 092 05 02 530 000,00

Иные межбюджетные трансферты 092 05 02 9850060510 540 530 000.00
Расходы 092 05 02 9850060510 540 530 000,00
Безвозмездные и безвратные перечисления бюджетам 092 05 02 9850060510 540 530 000.00
Перечисления текущего характера другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 092 05 02 9850060510 540 530 000.00

Благоустройство Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 092 05 03 1 645 000,00

организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 092 05 03 335 000.00

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 9850060510 540 335 000,00
Расходы 092 05 03 9850060510 540 335 000,00
Безвозмездные и безвратные перечисления бюджетам 092 05 03 9850060510 540 335 000.00
Перечисления текущего характера другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 092 05 03 9850060510 540 335 000.00

организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 092 05 03 1 310 000.00
Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 9850060510 540 1 310 000,00
Расходы 092 05 03 9850060510 540 1 310 000,00
Безвозмездные и безвратные перечисления бюджетам 092 05 03 9850060510 540 1 310 000.00
Перечисления текущего характера другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 092 05 03 9850060510 540 1 310 000.00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 092 10 114 800,00
Социальное обеспечение населения 092 10 03 114 800.00
Компенсация за причиненый вред здоровью 092 10 03 114 800,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 092 10 03 9040016810 313 114 800.00

Расходы 092 10 03 9040016810 313 114 800,00

Социальное обеспечение 092 10 03 9040016810 313 114 800,00
Пособия по социальной помощи населению в денежной 
форме 092 10 03 9040016810 313 114 800,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

092
. -.. ..

14 14 057 400,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов РФ и муниципальных образований 092 14 01 6 467 400,00

дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности £92 01 ......... ................
—

1■ 40 ■ ОС i
Дотации на выоавнивание бюджетной обеспеченности 092 14 1 9с ' J06322.' 511

■ 

Й
! 

•°
 t 8 —
 •

Расходы 0'32 о-. 5 i >•■■■. ./С -ГП ■ ■ ■
Безвозмездные и безвратные перечисления бюджетам 092 oi“ 98ЮС 50220 511 1 286 400,00 j
Перечисления текущего характера другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 092 14 01 971006:220

. — ....
1 288 400,00 I

дотаци? на выравнивание бюджетной обеспеченности 
nocerei й Si СЧЕТ с едСТЕ ■ гнрго бюджета ст' 1

Г;. 5 *6 - ‘ C ■. • . ;

1 (V ! “ т • х ■у

,
( Т ■ ! r,t ■§

> 

■1
. < С [ • - • - -

аИ • а • ' yv- r<

Р.: ЦХОДЫ С 9 .* г, ■ ' La’?. ' 1



Перечисления текущего характера другим бюджетам 
бюджетно? системы Российской Федерации 092 14 01 9810060220 511 5 169 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 092 14 03 7 600 000,00
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов по решению вопросов 
местного значения

092 14 03 7 60G 000,00

Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 9650060520 540 7 600 000,00
Расходы 092 14 03 9850060520 540 7 600 000,00
Безвозмездные и безвратные перечисления бюджетам 092 14 03 9850060520 540 7 600 000,00
Перечисления текущего характера другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 092 14 03 9850060520 540 7 600 000,00

Администрация Целинного района Алтайского края 303 265 684 033,79
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 01 44 678 904,50
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

303 01 02 2 315 200,00

Глава района 303 01 02 2 315 200,00
Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120 2 315 200.00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 303 01 02 0120010120 121 1 778 200,00

Расходы 303 01 02 0120010120 121 1 778 200.00
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 303 01 02 0120010120 121 1 778 200,00
Заработная плата 303 01 02 0120010120 121 1 778 200,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

303 01 02 0120010120 129 537 000,00

Расходы 303 01 02 0120010120 129 537 000,00

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 303 01 02 0120010120 129 537 000.00
Начисления на выплаты по оплате труда 303 01 02 0120010120 129 537 000.00
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

303 01 03 70 000,00

Функционирование законодательного органа местного 
самоуправления 303 01 03 70 000,00

Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 03 0120010110 70 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 03 0120010110 244 70 000.00

Поступления нефинансовых активов 303 01 03 0120010110 244 70 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 303 01 03 0120010110 244 70 000.00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

303 01 04 33 282 400,00

Содержание администрации района 303 01 04 33 282 400.00

Центра ьный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 0120010110 33 282 40G 00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных; 
орггное 302 01 04 0120010110 - 22 728 400.00

Расходы 303 01 04 0120010110 121 22 728 400,00

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 303 0- 04 0120010110 121 22 728 400,00

Заработная плата 303 01 04 012001011С 121 22 728 4001л-

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных; 
органо за исключением Фонда оплаты труда 303 °’ 04 0120010110 122 100 006,00

Ззнось по обязательному социальному страхованию на
Еылла' ы .'■'•lex'r. что г .держания и иные выплаты 
рябо-* :• а к государе земных (муниципальных) о( ганоя

303 01 04 012001С110 129 6 864 090.0; j

Р<с> - * ■w. 01 Ы ........... ( £>(.' 00. лЧ ।

’Г ННГ" . \ СЛ!' сТс Tj\..Г лг. о *?.•«•* с 1.’ » */ ■ ■ 1

• г 

г 
! 

t“ 
: 

с 
;

• • 
1

Г С .лл.'/ч 4 t • г\

Проча" rot-.-per, гзбот г . • дл.: ■: беспечени-
осудг.?г-веь.-ь‘> (К•'/«•'ЦИПла Н;- ' ■ HVrX С" г.' 012С..-.0' >0 244 600।



Прочая закупка тогддс- работ и услуг для об 
I । ’■ .ударств--чы' <•/■ -".•л'г.ал‘ -:ых- нужд

Поступления нефинансовых активов 303 01 04 0120010110 244 1 800 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 303 01 04 0120010110 244 1 800 000.00
Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 0120010110 247 1 680 000,00

Расходы 303 01 04 0120010110 247 1 680 000,00
Оплата работ, услуг 303 01 04 0120010’10 247 1 680 000.00

КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 303 01 04 0120010110 247 1 680 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 303 01 04 0120010110 851 60 000.00

Расходы 303 01 04 0120010110 851 60 000,00

Прочие расходы 303 01 04 0120010110 851 60 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 0120010110 852 35 000.00
Расходы 303 01 04 0120010110 852 35 000,00

Прочие расходы 303 01 04 0120010110 852 35 000.00
Уплата иных платежей 303 01 04 0120010110 853 15 000.00
Расходы 303 01 04 0120010110 853 15 000.00
Прочие расходы 303 01 04 0120010110 853 15 000.00
Судебная система 303 01 05 2 200,00

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

303 01 05 2 200,00

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

303 01 05 0140051200 2 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 05 0140051200 244 2 200 00

Поступления нефинансовых активов 303 01 05 0140051200 244 2 200,00
Увеличение стоимости материальных запасов 303 01 05 0140051200 244 2 200.00
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 9 009 104,50

Целевая программа "Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 
Целинном районе" на 2021-2024 г.г.

303 01 13 45 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 6700060990 244 45 000,00

Поступления нефинансовых активов 303 01 13 6700060990 244 45 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 303 01 13 6700060990 244 45 000.00
Функционирование административных комиссий 303 01 13 325 000.00
Функционирование административных комиссий при 
местных администрациях 303 01 13 0140070060 325 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 303 01 13 0140070060 121 249 500.00

Расходы 303 01 13 0140070060 121 249 500,00
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 303 01 13 0140070060 121 249 500.00
Заработная плата 303 с i3 0140 ■'0032 12’ 249 500.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) оргаг с ■

303 с 0140070060 129 75 500,00

Расходы 30" 01 13 0140070060 12Ss 75 50i 00
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате т . г~ 303 '• 13 014007 ' 129 •5 S '. ■ ■ i ।
Начисления на выплаты по оплате труда 303 01 * z 9 78 500,00 I
Обеспечение приватизации 303 г- ' . 00 ;
Обеспечение приватизации и проведение пред пред г.жне:-. 
подготовки объектов приватизации 303 ! 0140010320 I

------------------------- (
500 000.00 |

। г=.схид=а
, рэ{ услуг

• Г'Эочиа работы, услуг;

■ -гсходь на г очи, общегосударственные-ы.-'



Прочая. закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудаг ттвенных (муниципальных) нужд 303 01 13 9990014710 244 7 283 415.17

Поступления нефинансовых активов 303 01 13 9990014710 244 7 283 415,17
Увеличение стоимости материальных запасов 303 01 13 9990014710 244 7 283 415.17
Закупка энергетических ресурсов 303 01 13 9990014710 247 650 000.00
Расходы 303 01 13 9990014710 247 650 000,00

Оплата работ, услуг 303 01 13 9990014710 247 650 000,00

КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 303 01 13 9990014710 247 650 000.00
Уплата иных платежей 303 01 13 9990014710 853 50 000.00
Расходы 303 01 13 9990014710 853 50 000,00

Прочие расходы 303 01 13 9990014710 853 50 000.00
Целевая программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории Целинного района Алтайского 
края в 2021-2025 г.г."

303 01 13 60 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 4000060990 244 60 000.00

Поступления нефинансовых активов 303 01 13 4000060990 244 60 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 303 01 13 4000060990 244 60 000.00
Целевая программа "Информатизация органов местного 
самоуправления муниципального образования Целинный 
район на 2020-2024 годы"

303 01 13 60 000.00

Целевая программа "Информатизация органов местного 
самоуправления муниципального образования Целинный 
район на 2020-2024 годы"

303 01 13 1700060990 60 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 1700060990 244 60 000.00

Поступления нефинансовых активов 303 01 13 1700060990 244 60 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 303 01 13 1700060990 244 60 000,00

Субсидия на обеспечение расчетов за уголь 303 01 13 35 689.33

Закупка энергетических ресурсов 303 01 13 43401S1190 247 35 689,33

Расходы 303 01 13 43401S1190 247 35 689,33

Оплата работ, услуг 303 01 13 43401S1190 247 35 689.33

КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 303 01 13 43401S1190 247 35 689.33
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 303 03 3 868 800,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

303 03 10 3 630 800,00

ЕДС 303 03 10 3 570 800,00

Учреждения по обеспечению национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 303 03 10 0250010860 3 570 800,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов зез 03 10 0250010860 121 2 573 600,00

Расходы зез 03 1С 0250010860 121 2 573 600,00

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 303 03 10 025001086С i 4 » 2 573 600.00

Заработная плата 303 03 10 02500 0866 121 2 573 600,00

Взн >сы по обязательному социальному стр: хованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплг ы 
рабе никам государственных (муниципальных; органов

зез 03 к 0250010860 129 777 200,00

Расходы се 10 0250010860 777 200.0.”

Оплата труда начисления на выплаты по оплате труда 303 03 10 0250010860 129 777 200,00 |

Начис; ения на выплаты по оплате труда 303 03 10 G259010869 ! 200 V

Прочая закупка товаров, оабот и услуг для обе спечьни. 
го оу;,;-. и »>'х «муниципальных) нужд
• * .<**• { . ■ r-.z с ■» ■

■ г’си-о.—. тег>иапьчы> эапг“ 
иже глерисков иск

: ?СГ- . ■ ’ ' е. сатуац.-.?. п.[ , 1
техпр’сьг,• _ харг.'Ле: з вЦ линном рало .е"А; скс'с

зс^ сз 10 
_____
чл

<1

0250010860

025001

I - 
Г- 

•! 
а 

<>. ।

220 000,00 '
„_____________ I

1’20 000,ОС i

бОСС'СХл. I



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 03 10 6400063990 244 60 000,00

Поступления нефинансовых активов 303 03 10 0400069990 244 60 00С.00

Увеличение стоимости материальных запасов 303 03 10 6400060990 244 60 000.00
Другие вопросы б области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 303 03 14 238 000,00

Целевая программа "Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних" на 2021-2025 г.г. 303 03 14 68 000,00

Целевая программа "Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних на 2021-2025 г.г." 303 03 14 1110060990 88 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 03 14 1110060990 244 88 000,00

Поступления нефинансовых активов 303 03 14 1110060990 244 88 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 303 03 14 1110060990 244 88 000.00
Повышение безопасности дорож.движения 303 03 14 124 000.00
Целевая программа "Обеспечение прав граждан и их 
безопасности" на 2021-2025 годы 303 03 14 1000060990 124 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 03 14 1000060990 244 124 000.00

Поступления нефинансовых активов 303 03 14 1000060990 244 124 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 303 03 14 1000060990 244 124 000,00
Профилактика правонарушений 303 03 14 26 000,00
Целевая программа "Обеспечение прав граждан и их 
безопасности" на 2021-2025 годы 303 03 14 1000060990 26 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 03 14 1000060990 244 26 000,00

Поступления нефинансовых активов 303 03 14 1000060990 244 26 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 303 03 14 1000060990 244 26 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 2 871 000,00
Общеэкономические вопросы 303 04 01 50 000,00
Целевая программа "Улучшение условий и охраны труда в 

Целинном районе на 2021-2024 годы" 303 04 01 50 000.00

Целевая программа "Улучшение условий и охраны труда в 
Целинном районе на 2021-2024 годы" 303 04 01 1400060990 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 04 01 1400060990 244 50 000,00

Расходы 303 04 01 1400060990 244 50 000,00
Оплата работ, услуг 303 04 01 1400060990 244 50 000,00
Прочие работы, услуги 303 04 01 1400060990 244 50 000,00
Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05 251 000,00
кадровое обеспечение АПК Целинного района 303 04 05 185 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 04 05 2200060990 244 185 000.00

Поступления нефинансовых активов 303 04 05 2200060990 244 185 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 303 04 05 2200063930 244 1 5 000,00
Отлов и содержание безнадзорных животных 303 0- 05 66 000,06
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных' нужд 303 04 С 9140070400 66 000,00

Расходы 303 04 05 9140070430 24. ■ ".
Оплата работ, услуг 303 04 9140070400 24 4 66 000.00 J

’ Прочие работы, услуги 303 04 05 9140070400 244 65 000,00 I
Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 1 ?
ыелс-вач программа "Поддержка г рагы.тие малого и 
с: эднего предпринимыельс.ьь •. Цел;юс районе' нэ 
2021 2025 г.г.

303 0* 13. из ।
J

Субсидии на возмещение ьгдсг. п.хенчь.' дсхсдоз . (или 
ссзмешенис фактичес ■ г •? - г. • с
производством (реалигацие.: : л ■ . B.-.rcnhSHi-.cпабе*..
or. зелием услу~

303

_____

1
I

С . 1
1

■" и ■ 1 

с



Расходы 303 04 12 5900060990 811 100 000,00
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 303 04 12 5900060990 811 100 000,00

Безвозмездные перечисления финансовым организациям 
государственного сектора на производство 303 04 12 5900060990 811 100 000,00

Компенсация выпадающих доходов по 
пассажироперевозкам 303 04 12 2 000 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

303 04 12 5700060990 811 2 000 000,00

Расходы 303 04 12 5700060990 811 2 000 000,00
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 303 04 12 5700060990 811 2 000 000.00

Безвозмездные перечисления финансовым организациям 
государственного сектора на производство 303 04 12 5700060990 811 2 000 000.00

Разработка и утверждение генеральных планов и правил 
землепользования и застройки муниципальных образований 303 04 12 400 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 04 12 9110017090 244 400 000,00

Расходы 303 04 12 9110017090 244 400 000,00
Оплата работ, услуг 303 04 12 9110017090 244 400 000.00
Прочие работы, услуги 303 04 12 9110017090 244 400 000.00
Целевая программа "Развитие туризма в Целинном районе 
Алтайского края" на 2021-2025 годы 303 04 12 70 000,00

Целевая программа "Развитие туризма в Целинном районе 
Алтайского края" на 2021-2025 годы 303 04 12 1600060990 70 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 04 12 1600060990 244 70 000,00

Поступления нефинансовых активов 303 04 12 1600060990 244 70 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 303 04 12 1600060990 244 70 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 303 05 78 314 359,86
Жилищное хозяйство 303 05 01 44 476 559,00
Софинансирование домов в с.Дружба 303 05 01 6 096 659.00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

303 05 01 5200022992 414 6 096 659.00

Поступления нефинансовых активов 303 05 01 5200022992 414 6 096 659.00

Увеличение стоимости основных средств 303 05 01 5200022992 414 6 096 659,00
Расходы на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (строительство (приобретение) жилья, 
предоставляемого гражданам Российской Федерации, 
проживающим на сельских территориях, по договору найма 
жилого помещения)

303 05 01 38 379 900,00

Бюджетные инвестиции в объест. капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

303 05 01 52201R576J 414 38 379 900.00

Поступления нефинансовы; актиъов 30’. 05 01 52201R576J 414 38 379 900.00

Увеличение стоимости основных 303 05 01 522C1R576J 414 38 379 900 C: j

Ком 1 нальное хозяйство 303 05 02 33 837 800.60 j

реконстр.сист.водоснабж.в с Шалап Цели) oi . йона 
/фед.бюдж/ 30? 05 02

I
2 586 000.00 I

Закуп»:: товаров, работ и усл\ • ь •..< • ?..• • .> т: 
ремонта государственного (муниц/йг :. . тг ? i 05 02 432016.020 243 2 58C 000.00

Расходы J 03 05 CI 4320 c3020 243 2 58f 000 Cf

Оплата работ услуг 05 C? j 3201S? 020 243 2 586 O V Ol. J

1 Рабгт . . услуги по содежэк/:: г ■ е ОС. 05 i г : ■ 2 582 0. ' '

’ С - ■ ° Hr CC. v - j 7 Z • r. ' .3 .
I' ----------- ' ' ' ' ' ■
• -гр етиче ихрес'/рс:: лС. L к . -342 ■C'-.i?

303 i 05 i 07 i ' ' c 11 ■' ’’ : 24- I 18f Ь? .'л ‘

I О Л; :•£ racOT ycnj 3 •- * z 3: ' 1 £ • — 1 ' . 8C ? "

' 1'.,;.'■ ■ ■ , 'E . СЛУГИ '• i C5 /34 С u - - ' -. * ■



■ ?са:тер? cer-opa гсс..;апстр.енно^о у<-.;

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по строительству, реконструкции, 
ремонту и капитальному ремонту объектов теплоснабжения

303 05 02 23 562 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 02 43201S0460 244 23 562 000.00

Расходы 303 05 02 43201S0460 244 23 562 000,00

Оплата работ, услуг 303 05 02 43201S0460 244 23 562 000,00
Прочие работы, услуги 303 05 02 43201S046C 244 23 562 000,00
Субсидия на реализацию мероприятий, направленных на 
обеспечение стабильного водоснабжения населения 
Алтайского края

303 05 02 2 500 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 02 43201S3020 244 2 500 000.00

Расходы 303 05 02 43201S3020 244 2 500 000,00
Оплата работ, услуг 303 05 02 43201S3020 244 2 500 000.00
Прочие работы, услуги 303 05 02 43201S3020 244 2 500 000.00
Целевая программа 303 05 02 5 000 000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 02 9200060990 244 5 000 000.00

Поступления нефинансовых активов 303 05 02 9200060990 244 5 000 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 303 05 02 9200060990 244 5 000 000.00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 303 06 50 000,00
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 303 06 03 50 000,00

Охрана растительных и животных видов и среды их 
обитания 303 06 03 50 000 00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 06 03 9130017320 244 50 000,00

Поступления нефинансовых активов 303 06 03 9130017320 244 50 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 303 06 03 9130017320 244 50 000.00
ОБРАЗОВАНИЕ 303 07 14 186 718,14
Дополнительное образование 303 07 03 13 676 718.14
Субсидия на обеспечение расчетов за уголь 303 07 03 246 439 84
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

303 07 03 43401S1190 611 246 439,84

Расходы 303 07 03 43401S1190 611 246 439,84
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям 303 07 03 43401S1190 611 246 439.84

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора государственного управления 303 07 03 43401S1190 611 246 439,84

дополнительное образование /спорт школа/ 303 07 03 13 430 278.30
Организации (учреждения) дополнительного образования 
детей
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

303
____

30.'.

07

07

(3

0?

0210010420

с 1 ооюмго 611

11 914 900,00

11 914 900.00

Расходы 303 07 02100104 3( t 1 11 Я 4 903.00
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям зсз С" 02iC-fM0420 011 11 9'4 903 •■0 ‘

Безвозмездные перечисления (передачи) текущего 
характера сектора госудаоственного управления 303 С7 03 0210010420 ■■ '■ 11 914 900,00 (

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания, на 
оказание государственных 'муниципальных) услуг

: »:полнеь..кг олбсп'
36?. 07 Z2402SCW30 ' I

Расход'•
| безвозмездные перечисления текуще- о характера

ЗУ ■ ■ i *' • ■ ■■?* ■ 'г-' ■ ' и > Г г - • f



Другие вопросы в области образования 303 07 09 510 000.00

комиссия по делам несовершеннолетних 303 07 09 510 600,00

Функционирование комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав и организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству над детьми- 
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей

303 07 09 0140070090 510 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 303 07 09 0140070090 121 376 563,00

Расходы 303 07 09 0140070090 121 376 563,00

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 303 07 09 0140070090 121 376 563,00

Заработная плата 303 07 09 0140070090 121 376 563,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

303 07 09 0140070090 129 113 723,00

Расходы 303 07 09 0140070090 129 113 723,00

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 303 07 09 0140070090 129 113 723,00

Начисления на выплаты по оплате труда 303 07 09 0140070090 129 113 723.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 07 09 0140070090 244 19 714.00

Поступления нефинансовых активов 303 07 09 0140070090 244 19 714,00

Увеличение стоимости материальных запасов 303 07 09 0140070090 244 19 714,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 7 572 151,29

Пенсионное обеспечение 303 10 01 1 188 000,00

Доплата к пенсиям 303 10 01 1 188 000,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270 312 1 188 000,00

Расходы 303 10 01 9040016270 312 1 188 000,00

Социальное обеспечение 303 10 01 9040016270 312 1 188 000.00
Пособия по социальной помощи населению в денежной 
форме 303 10 01 9040016270 312 1 188 000.00

Социальное обеспечение населения 303 10 03 6 384 151,29

Поддержка почетных граждан района 303 10 03 192 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 303 10 03 9040016810 313 192 000.00

Расходы 303 10 03 9040016810 313 192 000,00

Социальное обеспечение 303 10 03 9040016810 313 192 000,00
Пособия по социальной помощи населению в денежной 
форме 303 10 03 9040016810 313 192 000,00

Соц.помощь малоимущим 303 10 03 1 000 000,00

Иные выплаты населению 303 10 03 9040016810 360 1 000 000,00

Расходы 303 10 03 9040016810 360 1 000 000.00

Социальное обеспечение 303 10 03 9040016610 360 1 000 000,00
Пособия по социальной помощи населению в денежной 
форме 303 10 03 9040016810 360 1 000 000,00

Целевая программа "Развитие кадрового потенциала 
здравоохранения Целинного района" на 2021-2025 годе! 303 10 03 427 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 । и 03 4900060990 244 50 000,00

Расходы 303 10 03 4900060995 24ч 50 000,00

Оплата работ, услуг 303 10 03 4930060990 244 50 000 00

Прочие работы, услуги 303 10 03 4900060993 244 50 000 00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам. кроме публичных норматив г. г х обязательств 303 10 03 4900060990 32' 350 000,00п

 

iI •сI.'L 
.

303 1( 4fvX60990 з ■ 350С0П.00 j

Go ьное обеспечение 303 'll» и. ■ ■ ___
350 ос; оо I

I 
г«- I

 

s *0

i ] i1t 

: 
■

I 
■; &

I 
>

■/- 
■& 303 к О- 4„ОС060996 321

1
350 oco.Oj j

Иные г:- • латы насел j-'ию
". .г >г. ,

Расходы 303 10 Г*‘ W-» - — _ ■ _ . J г. __ ...— 2' 01'7,05 ’



। Иные выплаты государственных (муниципальных) органов I

Социальное обеспечение 303 10 03 4900060990 360 27 000,00
Пособия по социальной помощи населению в денежной 
форме 303 10 03 4900060990 360 27 000,00

Муниципальная Программа "О мерах по улучшению 
качества жизни граждан пожилого возраста" на 2021-2025 
годы

303 10 03 58 000,00

Иные выплаты населению 303 10 03 4910060990 360 58 000,00
Расходы 303 10 03 4910060990 360 58 000,00

Социальное обеспечение 303 10 03 4910060990 360 58 000,00
Пособия по социальной помощи населению в денежной 
форме 303 10 03 4910060990 360 58 000,00

Улучшение жилищных условий граждан 303 10 03 900 000.00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 303 10 03 52201S0630 322 900 000,00
Расходы 303 10 03 52201S0630 322 900 000,00

Социальное обеспечение 303 10 03 52201S0630 322 900 000,00
Пособия по социальной помощи населению в денежной 
форме 303 10 03 52201S0630 322 900 000.00

Целевая программа "Развитие общественного здоровья в 
муниципальном образовании Целинный район Алтайского 
края на 2021-2025 годы"

303 10 03 75 000,00

Целевая программа "Развитие общественного здоровья в 
муниципальном образовании Целинный район Алтайского 
края на 2021-2025 годы"

303 10 03 1800060990 75 000,00

Иные выплаты населению 303 10 03 1800060990 360 75 000,00
Расходы 303 10 03 1800060990 360 75 000,00

Социальное обеспечение 303 10 03 1800060990 360 75 000.00
Пособия по социальной помощи населению в денежной 
форме 303 10 03 1800060990 360 75 000.00

Компенсации гражданам расходов на коммунальные услуги 
и уголь 303 10 03 159 151,29

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 303 10 03 9040016810 321 159 151.29

Расходы 303 10 03 9040016810 321 159 151,29
Социальное обеспечение 303 10 03 9040016810 321 159 151.29
Пособия по социальной помощи населению в денежной 
форме 303 10 03 9040016810 321 159 151,29

Расходы, осуществляемые в целях соблюдения предельных 
(максимальных) индексов изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги

303 10 03 3 573 000.00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 303 10 03 4340171210 321 3 573 000,00

Расходы 303 10 03 4340171210 321 3 573 000,00
Социальное обеспечение 303 10 03 4340171210 321 3 573 000,00
Пособия по социальной помощи населению в денежной 
форме 303 10 03 4340171210 321 3 573 000,00

Физическая культура и спорт 303 11 113 642 100,00
Массовый спорт 303 11 02 113 642100,00 I

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (строительство и реконструкция объектов в 
отрасли "Физическая культура и спорт")

303 •1 - 02 112 962 100,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

30S 11 02 5220422422 79,80

Поступления нефинансовых активов .. 11 5270422422 41-'.. 79.80 |
Увеличение стоимости основных средств 303 £ 720422422
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

303 сз f~04L-:.76W 414 112 962 020,20 ।

Поступления нефинансовых активов 1 ’’ • • .
• -(г'' стоимости ос юн •!= - ср. детв 1 • --г. у. Г

tx-леезя программа “Раэ&чтиё физической г. льтуры и 
с рта ь Целинном районе" г .. 1 *'_ С



Расходы 303 11 02 7С00060990 12? 50 700.00
Прочие расходь1 303 11 02 7000060990 123 50 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 11 02 7000060990 244 629 300,00

Поступления нефинансовых активов 303 11 02 7000060990 244 629 300,00
Увеличение стоимости материальных запасов 303 11 02 7000060990 244 629 300.00
средства массовой информации 303 12 500 000,00
Периодическая печать и издательства 303 12 02 500 000,00
Редакция газеты "Восток Алтая" 303 12 02 500 000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 12 02 9020016520 244 500 000,00

Расходы 303 12 02 9020016520 244 500 000,00
Оплата работ, услуг 303 12 02 9020016520 244 500 000,00
Прочие работы, услуги 303 12 02 9020016520 244 500 000,00
КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА ЦЕЛИННОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 305 770 100,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 305 01 770 100,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

305 01 06 770 100,00

Контрольно-счётная палата Целинного района Алтайского 
края 305 01 06 770 100.00

Центральный аппарат органов местного самоуправления 305 01 06 0120010110 770 100,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 305 01 06 0120010110 121 576 100,00

Расходы 305 01 06 0120010110 121 576 100,00

Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 305 01 06 0120010110 121 576 100,00
Заработная плата 305 01 06 0120010110 121 576 100.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

305 01 06 0120010110 129 174 000,00

Расходы 305 01 06 0120010110 129 174 000,00
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда 305 01 06 0120010110 129 174 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда 305 01 06 0120010110 129 174 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 305 01 06 0120010110 244 19 800,00

Поступления нефинансовых активов 305 01 06 0120010110 244 19 800,00

Увеличение стоимости материальных запасов 305 01 06 0120010110 244 19 800,00

Уплата иных платежей 305 01 06 0120010110 853 200,00
Расходы 305 01 06 0120010110 853 200,00
Прочие расходы 305 01 06 0120010110 853 200,00

914 372 053,01

приложение 11 изложить в следующей редакции:

Приложение № 11
к решению Целинного районного Совета 
депутатов к Об утверждении бюджета
Муниципального образован иг Целинный район 
Waiterле кпа- на 202-1 год н на плановый 

период 202? и 2026 годов -

Распределение июджсп-ых г а.../лога- пй
поразделам подразделам классификащп расх . бк тжетаЦ* oroj •• н .;. 202- год:



Наименование Рэ ПР Сумма, 
тыс. рублей

1 2 3 4
За счет 
средств 
местного 
бюджета

За счет 
средств 
краевого 
бюджета Итого

Общегос уда рствен н ые вопросы 01 61096,0 362,9 61458.9
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2315.2 2315.2
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 01 03 70.0 70,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 33282.4 33282.4
Судебная система 01 05 2,2 2.2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 01 06 8530.6 8530.6
Резервные фонды 01 11 800.0 800.0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 16097.8 360.7 16458.5

Национальная оборона 02 1870,7 1870,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1870.7 1870.7

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 3898.8 3898,8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 3630.8 3630.8
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 268.0 268.0

Национальная экономика 04 13255,0 3123,0 16378,0
Общеэкономические вопросы 04 01 50.0 50.0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 185.0 66.0 251,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 10450.0 3057.0 13507.0
Другие вопросы в области национальной экономики А 12 2570.0 2570.0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 ?•■. 65,5 ''8360.1 > 166525.5
Жилищное хозяйство 05 (;. 609.Э.6 3831 • 444 /(?,5 ।
Коммунальное хозяйство 05 02 26423 л 39980.1 66404.0

। Благоустройство. Другие вопросы в об.ц-.ч. жи.'.ншие- 
коммуналыюго хозяйства 05 03 1645.0__ ___ 1645,0 I

Охрана окружающей среды
Охрана объектов растительно! о и жпе/ . ного лга в »г
обитание ------- —-• ...------——— • ■■ —-------------

0

06 (■-

50 0 50.0 _

51.'.6

Образование
.'l. ткольное образование

: Об лес образован!!



Наименование Рз ПР Сумма, 
тыс. рублей

1 1 2 з 4
Дополнительное образование детей 07 03 27331.4 43)69,3 70500.7
Молодежная политика 07 07 921,0 921,0
Другие вопросы в области образования 07 09 10081.6 3395,5 13477.1

Культура, кинематография 08 24755,8 88341,8 113097,6
Культура 08 01 22118,2 88341,8 110460.0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2637,6 2637.6

Социальная политика 10 4284,8 19382,2 23667,0
Пенсионное обеспечение 10 01 1188,0 1188,0
Социальное обеспечение населения 10 03 3096,8 6723,2 9820,0
Охрана семьи и детства 10 04 12659.0 12659.0

Физическая культура и спорт 11 680,0 112962,1 113642,1
Массовый спорт и 02 680,0 112962.1 113642.1

Средства массовой информации 12 500,0 500,0
Периодическая печать и издательства 12 02 500.0 500.0

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 14 12769,0 1288,4 14057,4
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 14 01 5169.0 1288,4 6457.4
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 7600.0 7600.0

Итого расходов 227166,8 687205,2 914372,0




